EDITAL Nº 25/2022-PPGADM

Prorroga  o  prazo  de  abertura  de  inscrições  para  o
ingresso  de  alunos  regulares  no  Programa  de  Pós-
Graduação em Administração, Mestrado Profissional,
para o ano letivo de 2023.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Administração – PPGADM, em nível
de  Mestrado  Profissional,  com área  de  concentração  em Estratégia,  Inovação  e  Tecnologia,  da
Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, no uso de suas atribuições legais e em
conformidade com a decisão do Colegiado do PPGADM, torna pública a prorrogação das inscrições
para  ingresso  de  alunos  regulares  para  o  ano  letivo  de  2023  aberto  pelo  Edital  nº  14/2022-
PPGADM/UNICENTRO.

 Fica  alterado  o  cronograma  da  realização  da  seleção,  conforme  descrito  abaixo,
permanecendo inalteradas os demais dispositivos do Edital nº 14/2022 – PPGADM/UNICENTRO.

1. Cronograma de Realização da Seleção

DATAS ETAPAS LOCAIS

De 17/08/22 a
16/11/22

Inscrições ao processo de seleção,
devendo toda a documentação exigida
ser encartada no site de inscrição.

evento.unicentro.br/site/ppgadm/2023/1

De 01/10/22 a
21/11/22

Homologação dos documentos. evento.unicentro.br/site/ppgadm/2023/1

A partir de
21/11/22

Divulgação da homologação de
inscrições.

Site do PPGADM.

A partir de
29/11/22

Divulgação dos aprovados na redação e
convocação para entrevista.

Site do PPGADM.

A partir de
12/12/22

Entrevistas com os Professores do
PPGADM, de acordo com cronograma.
(manhã e tarde).

Campus Santa Cruz – UNICENTRO

A partir de
19/12/22

Divulgação do resultado final do
processo de seleção, por ordem de
classificação.

Site do PPGADM.

2. Da homologação dos documentos

2.1 Os  candidatos  que  já  realizaram  a  inscrição  conforme  os  dispositivos  do  Edital  nº  14/2022  –
PPGADM/UNICENTRO  podem  fazer  a  substituição  dos  documentos  até  a  data  de  inscrição
estabelecida neste edital de prorrogação.

2.2 O certificado e o histórico de conclusão de curso podem ser entregues na matrícula, para os candidatos
aprovados. Sendo necessário apenas a declaração de aluno formando da Instituição de Ensino Superior
para a inscrição.

Guarapuava, 31 de outubro de 2022.

Profª. Dr.ª Zoraide da Fonseca Costa
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Administração
Portaria 87/2021-GR/UNICENTRO